Parágrafo Único: O Plano de Trabalho fica alterado quanto ao seu termo final e
Cronograma de Desembolso, conforme aprovação prévia da autoridade competente.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
Para o período da prorrogação, o valor da parceria será de R$ 182.423,21 (Cento e

oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte e um centavos).
Parágrafo Único: As despesas deste Termo Aditivo correrão à conta da Dotação

Orçamentária nº 01.09.30.12.361.0012.2067.01.33.50.39.00, Secretaria Municipal de Educação, a ser
repassado em 05 (cinco) parcelas, conforme o previsto no plano de trabalho, devendo ser respeitada e